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Sprawozdanie z badan nr SB/418/19

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Zaprawa tynkarska produkowana
w wytworni ogdlnego przeznaczenia (GP) o niepowtarzalnym kodzie identyfikacyjnym typu wyrobu:
Zaprawa Tynkarska GC/01/17

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Lubelski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, 20-072 Lublin, ul. Lubomelska 1-3

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:|||| G

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u dystrybutora: AVEA Sp. z 0.0., ul. Kazimierza Prejznera 4,
21-300 Radzyn Podlaski

2. Data pobrania prébki: 09.07.2019 r.; Nr protokotu pobrania prébki: 3/ZKW-XXIV.7782.4.2019

3. Data dostarczenia prébki: 11.07.2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: 740/z/19

4. Oznaczenie producenta: Gorazdze Cement S.A., Chorula, ul. Cementowa 1, 47-316 Gérazdze

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji 30.03.2019 r.
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probka w oryginalnym opakowaniu, ofoliowana, oklejona
tasma samoprzylepna z naklejong etykietg z informacjami: znak sprawy ZKW-XXIV.7782.4.2019, data

pobrania: 09.07.2019 r., probka nr 3 i piecze¢ urzedowa: Lubelski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego

8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 48 opakowan po 25 kg - data
produkcji 30.03.2019 r.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki: 1 opakowanie tj. 25 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.

o wyrobach budowlanych (Dz. U z 2019 r. poz. 266, z p6zn. zm.), rozporzadzenie Ministra Infrastruktury
i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do
obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz.U. 2015 r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 12.08.2019 —13.09.2019 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): -
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébka dostarczona w stanie oraz ilosci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan
w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

UMOWA/ZLECENIE NR 564/3L128B19 NR SPRAWY KB.510-128/19

Identyfikator prébki 740/z119

Sposab przygotowania i
warunki przechowywania
prébki w Laboratorium ICiMB

Dostarczong probke suchej zaprawy (25 kg) usredniono poprzez dokfadne jej wymieszanie.
Z uérednionej prébki pobrano:

- okoto 19 kg zaprawy, ktore stanowily prébke badawcza i umieszczono ja w szczelnych pojemnikach,

o ; - okolo 6 kg, ktére przeznaczono na prébke archiwalng i umieszczono jg w szczelnym pojemniku.
. Przez caly okres badari prébki przechowywano w suchym pomieszczeniu w temperaturze 20+2°C.
Sposob przygotowania Swieza zaprawe uzyskano w wyniku wymieszania suchej zaprawy z wodg w ilosci 4 |1 / 25 kg zgodnie
probki Swiezej zaprawy z zaleceniami Producenta. llo$¢ wody zarobowej podana przez Producenta na opakowaniu: 4 | / 25 kg.

Stosunek woda/zaprawa 0,186, tj. 360 ml wody na 2250 g suchej zaprawy

Warunki badania

Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 1015-3:2000; PN-EN 1015-3:2000/A1:2005;

WYNIKI BADAN
Wartos¢
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczen Srednia + Badanie wedlug
niepewnos¢’
1 2 3 4 5
PN-EN 1015-3:2000 Metody badarn zapraw do murow
— Czes¢ 3: Okreslenie konsystencji $wiezej zaprawy
1 Konsyst?nqa Swiezej 172 172 171 179 1724 (za pomocy stolika rozptywu), wraz z wprowadzajacq
zaprawy"), mm do niej zmiany
PN-EN 1015-3:2000/A1:2005 oraz
PN-EN 1015-3:2000/A2:2007
Przyczepno$¢ do PN-EN 1015-12:2016 Metody badar zapraw do
9 podioza, N/mm? 0,30 0,45 0,30 0,50 0,45 0,4%0,4 murdw - Czes¢ 12: Okreslenie przyczepnosci do
" | i symbol modelu FP:A FP:A FP:A FP:A FP:A FP: A podfoza stwardniatych zapraw do tynkowania
pekniecia zewnetrznego | wewnetrznego

Wyniki badan odnosza sig wytgcznie do badanych prébek. Sprawozdanie z badar bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane
inaczej jak tylko w catosci.

I Podane wartosci niepewnosci s niepewnoscia rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95% i wspéiczynniku k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania

probek.

Inne badania: brak
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Wartos¢
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczen _sredma i = Badanie wedlug
niepewnosé
)

Przenikanie pary wodnej przez probke | 226

zaprawy stwardniatej o grubosci d=0,02 m zgqér;skop I i
Przepuszczalnosc¢ pary wodnej A, i
ko/mees-Pa Wyiszy 0,4139 x 10°
Wsp6tczynnik przenoszenia pary (nasycony .
A wodnej = A«d, kg/mesePa roztwor 0, 00028 x 109 i
KNO3) PN-EN 1015-19:2000 Metody badarn
Wsptczynnik przepuszczalnosci 234+1,5 | Zapraw do muréw - Okre$lenie
3. pary wodnej, wspdfczynnika przenoszenia pary
Przepuszczalnosé pary wodnej , 0,4007 | 0,4062 | 04048 | 0,3986 | 0,3952 , | Wodnej w stwardnialych zaprawach
kg/mes+Pa x10° | x100 | x109 | x10° | x100 | %4011x10° | na obrzutke i do tynkowania wraz z
Nizszy wprowadzajaca do niej zmiany
Wspotczynnik przenoszenia pary (nasycony 0.00802 x 10 PN-EN 1015-19:2000/A1:2005
B | wodnej = A+d, kg/mes+Pa roztwor ’
Licl)
Wspélczynnjk przepuszczalno$ci 24,2415
pary wodnej, y

" Wykonanie badania przedstawionego w tabeli Lp. 1 jest konieczne z uwagi na wymagania normy PN-EN 1015-12: 2016,
PN-EN 1015-19: 2000; PN-EN 1015-19: 2000/A1:2005

Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w
calosci.

"'Podane wartosci nigpewnosci s niepewnoscig rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci 95% i wspotczynniku k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania probek.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos¢é z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego” nr 3/ZKW-XXIV.7782.4.2019:

1. Kryterium pozytywnej oceny dla zapraw tynkarskich wg EN 998-1:2016 (odpowiednik krajowy
PN-EN 998-1:2016-12)::
® Przyczepnosc do podtoza: wynik > warto$¢ deklarowana i symbol modelu pekniecia (FP),
®  Wspobiczynnik przepuszczalnosci pary wodnej p dla obu zakreséw higroskopijnosci:
wynik < wartos¢ deklarowana,

2. Dla badanej zaprawy Producent deklaruje wtasciwosci uzytkowe wyrobu
(DWU nr GC/01/17):
e Przyczepno$c¢ do podtoza: > 0,2 N/mm?,
e Symbol modelu pekniecia (FP): B,
e Wspdiczynnik przepuszczalnosci pary wodnej p: < 60,
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3. Na podstawie przeprowadzonych badan (przy ilosci wody 4 | / 25 kg suchej zaprawy) uzyskano
wyniki (wartos¢ $rednia):

Przyczepno$é do podtoza: 0,4 N/mm? - wynik zgodny z wartoscig deklarowang,

Symbol modelu pekniecia (FP): A - wynik zgodny” z wartoscig deklarowang,

Wspotczynnik przepuszczalnosci pary wodnej p (ustalony za pomocg nasyconego roztworu
azotanu potasowego): 23,4 - wynik zgodny z wartoscig deklarowang

Wspotczynnik przepuszczalnosci pary wodnej |t (ustalony za pomocg nasyconego roztworu
chlorku litu): 24,2 - wynik zgodny z wartoscig deklarowang

Uwagi: ") Deklarowany przez Producenta model pekniecia B (pekniecie kohezyjne w samej zaprawie) wskazuje, ze
przyczepnos¢ jest wieksza niz warto$é deklarowana > 0,2 N/mm2. W trakcie badania uzyskano wynik przyczepnosci
0,4 N/mm? oraz model pekniecia A (pekniecie adhezyjne na styku zaprawy z podtozem), to znaczy, ze przyczepnosc
zaprawy do podtoza jest rowna wynikowi badania. Biorgc powyzsze pod uwage nalezy uzna¢, ze wynik przyczepnosci
i model pekniecia sg zgodne z wartosciami deklarowanymi.

Powyzsza ocena i interpretacja dotycza pobranej prébki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym
sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzagdzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
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